[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 138/2015 - 09/01/2015 15:25

INDICAÇÃO Nº 48/2015
“Sugere ao Poder Executivo Municipal a realização de poda de árvores e retirada de entulhos na Rua Sebastião M. de Campos, próximo ao número 50, no bairro Parque Olaria, em Santa Bárbara d’Oeste.”

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja realizada a poda de árvores e a retirada de entulhos na Rua Sebastião M. de Campos, próximo ao número 50, no bairro Parque Olaria.
Justificativa:

Solicito que seja realizado o serviço de poda das árvores localizadas no endereço supracitado, pois as mesmas estão com a copa muito alta e soltam muitas folhas causando transtornos aos moradores do local.
Peço ainda que sejam realizadas limpeza, corte de mato e a retirada dos entulhos e lixos das área mencionada acima.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 09 de janeiro de 2015.
Ducimar de Jesus Cardoso
“Kadu Garçom”

-Vereador-